
 

       

               CITTA’ DI MOLFETTA 

                              Provincia di Bari 
      

SETTORE SICUREZZA 

 

NUM. GEN.   57 

  

 

 

 

DETERMNINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

     N. 5  DEL  20.01.2011 

 

 

Oggetto: Autorizzazione incarico di partenerariato, quali appartenenti all’Ufficio 

Comunale di Protezione Civile e Ambiente, in progetto P.O.N. “LE(G)ALI AL SUD: 

“CITTADINI bioATTIVI”, presso la Scuola Secondaria di Primo Grado “G.Pascoli”, al 

Ten. Camporeale Gaetano e alla sig.ra la Forgia Angela. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 

Premesso che: 

• Con nota n. 2934/A22  del 29.09.2010 del Dirigente Scolastico della Scuola Secondaria di Primo Grado 

Statale “G. Pascoli” di Molfetta, ha individuato, quale esperti appartenenti a questo Settore ai quali 

affidare l’incarico di partenerariato in Progetto P.O.N. su tematiche relative a legalità e ambiente, il 

Ten. Camporeale Gaetano, dipendente comunale a tempo indeterminato, con profilo professionale di 

Responsabile del Nucleo Tutela Ambientale e Protezione Civile”, cat. D, e la Sig.ra la Forgia Angela, 

dipendente comunale a tempo indeterminato cat. B; 

• Che i dipendenti di che trattasi possono svolgere tale attività, previa autorizzazione dell’Ente di 

appartenenza, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Tutto ciò premesso 

 

Ritenuto di concedere al Ten. Camporeale Gaetano e alla sig.ra la Forgia Angela, l’autorizzazione alla 

partecipazione di che trattasi, a condizione che sia svolta al di fuori dell’orario di servizio e senza 

pregiudizio alcuno per i compiti d’ufficio cui il medesimo sono preposti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267; 

Visto l’art. 53 del mD.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici Comunali; 



 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni espresse in premessa: 
 

1) Prendere atto della richiesta pervenuta dal Dirigente Scolastico della Scuola Secondaria 

di Primo Grado Statale “G. Pascoli” di Molfetta, nonché della segnalazione del 

Responsabile del Nucleo Tutela Ambientale e Protezione Civile della Polizia Municipale, e 

della addetta amministrativa dell’ufficio Comunale di Protezione Civile e Ambiente, di 

incarico a partecipare quale esperti di tematiche ambientali, al Progetto P.O.N. 

denominato “LE(G)ALI AL SUD”che si terrà presso il succitato Istituto. 

2) Autorizzare il Ten. Camporeale Gaetano, dipendente a tempo indeterminato di questo 

Ente con profilo professionale di “Responsabile del Nucleo di Tutela Ambientale e 

Protezione Civile” Cat. D, e la sig.ra La Forgia Angela dipendente a tempo indeterminato 

di questo Ente con profilo professionale addetta amministrativa dell’ufficio Comunale di 

Protezione Civile e Ambiente, Cat. B, allo svolgimento della collaborazione occasionale 

presso la Scuola Secondaria di Primo Grado Statale “G. Pascoli” di Molfetta, in qualità di 

esperti in tematiche ambientali, nel Progetto P.O.N. di che trattasi, al di fuori dell’orario 

di servizio e senza pregiudizio alcuno per l’ufficio di questo Ente cui i medesimi sono 

preposti. 

3) Dare atto che l’autorizzazione di che trattasi sarà per circa n. 20 ore di lezione. 

4) Trasmettere il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, all’Assessore alle Risorse 

Umane e Polizia Municipale, all’Assessore alla Protezione Civile, all’U.O. Gestione 

Personale,  per quanto di rispettiva competenza; 

5) Trasmettere, altresì, la presente Determinazione al Dirigente Scolastico dell’Istituto in 

parola, anche per quanto attiene gli adempimenti di cui all’art. 53 del D.Lgs. 30.03.2001 

n. 165. 

6) Nominare responsabile del procedimento il Ten. Camporeale Gaetano, di questo Settore 

Sicurezza (Responsabile Ufficio di Protezione Civile e Ambiente). 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Ten. Gaetano CAMPOREALE                      

 

         IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA        

         Dott. Enzo Roberto TANGARI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 
Dott. Enzo Roberto TANGARI 

 
 
 
 
SETTORE ECONOMICO – FINANZIARIO 

 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs. 267/2000 la presente 
determinazione non ha rilevanza contabile. 
 
Molfetta, lì __________________ 
 
      IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 

    DOTT. GIUSEPPE DOMENICO DE BARI 

 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente Determinazione e’ stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Molfetta per giorni 

15 consecutivi dal  ______________________  al   ___________________ e vi rimarrà per 15 giorni. 

 
 

                   IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 

 
 
 
Molfetta, lì 

 

 

 

Per l’esecuzione: 

Al Sig. Sindaco 

Al Sig. Assessore al Bilancio 

Al Sig. Segretario Generale 

All’Ufficio Ragioneria 

Al Comando di Polizia Municipale 

 
                       


